
Svět křídel Stalingrad na Odře 1945

OBSAH

Poděkování 5
Katastrofa mezi Vislou a Odrou 6
Wunder oder Tragodie? Letmé ohlédnutí za dosavadní produkcí 16
„Bis zum letzten Mann" 34
Letecky zásobované „pevnosti“ a vojenská uskupení, obklíčená 
na východní frontě v průběhu ledna a února 1945 46
Organizační a materiální predpoklady leteckého mostu 49
Transportní letecké jednotky Luftwaffe nasazené v posledních 
měsících války k leteckému zásobování obklíčených „pevností" 58
Organizace Transportgeschwader v závěrečném období války 63
Smrt generála Cranze 71
Budapešť, předzvěst Vratislavi 76
Zahájení operace 83
Z deníku příslušníka vratislavského Volkssturmu 92
Početní stavy a výzbroj jednotek transportního letectva Luftflotte 6 
k 21. 3. 1945 99
Problém letišť 101
Tragédie jménem Kaiserstrasse 121
Zásobovací let do Vratislavi s přistáním na letišti Gandau 130
Letištní a shozové plochy v „pevnosti Vratislav“ 132
Sondereinsatz: úvodní nasazení nákladních kluzáků 133
Sovětská protiletecká obrana 149
Zvláštní výkony příslušníků L/TG 3 156
Letecká evakuace zraněného z Vratislavi do Drážďan až na třetí pokus 157
Přílet nového generála v palbě flaku 158
Radarové Bostony proti leteckému mostu 162
Úspěchy nárokované osádkami nočních stíhacích Bostonů od 56. LAD 
při letecké blokádě Vratislavi 180
Rudé Spitfiry, Kittyhawky a Airacobry od PVO nad Vratislaví 181
„Šicí stroje“ nad „pevností" 185
Noc, co noc hrozivý klapot ruských „šicích strojů“ 193
Kukuruznik versus „Tante Ju“ 194
Nähmaschine čili Kukuruznik 200
Protiakce nočních Stuk 203

597



Staiingrad na Odře 1945 Jiří RAJLICH

Bitevní Focke-Wulfy na pomoc „pevnosti" 214
Zpráva o zkušenostech z leteckého zásobování Breslau 227
Drama bez úspěch, ale se šťastným koncem 229
Jedna noc v „pevnosti“ 231
Nenávratné ztráty letounu při leteckém mostu do Vratislavi v noci 
21./22. 3. 1945250
Posel z nebes 251
Nejen katastrofa na Sněžce aneb „české" havárie „Tetiček Ju" 252
Oběti katastrofy letounu Ju 52 na Sněžce 23. 2 1945 266

Nejen na české straně Krkonoš 283
Ztráta Gandau a nástup Heinkelů 287
Nasazení stíhacích Messerschmittů 298
Denní rozkaz generálplukovníka Ferdinanda Schörnera 
jednotkám transportního letectva (Transportfliegerverbände) 
zásobujících pevnosti Vratislav a Hlohov 338
Presun leteckých transportních jednotek do Cech 339
Pohroma z 16. dubna 1945 354
Americké stíhací letouny sestřelené 16. 4. 1945 při hloubkových
útocích na letiště v Cechách 391
Pokračování zásobování z českých letišť 397
Z deníku příslušníka vratislavského Volkssturmu 401
Dislokace a početní stavy transportního letectva Luftflotte 6 k 25. 4. 1945 402
Poslední mise 417
Východočeské partyzánské otazníky 426
Konec letiště Přibyslav ve službách Luftwaffe očima českého pamětníka 437 
Do americké zóny 443
Bilance 477
Přílohy 485
Zpráva Hptm. Matschullata (velitel I./TG 3) o dosavadních
bojových zkušenostech při zásobování „pevnosti Vratislav“ 485
Přehled leteckého zásobování „pevnosti" Vratislav 491
Podobenky některých pohřešovaných příslušníku transportních ednotek 521
Zkratky a vysvětlivky 539
Srovnávací tabulka vojenských hodností
Prameny a literatura 564

598


